
Città di Luino 
Provincia di Varese

P.zza C. Serbelloni, 1 21016 
Tel. +39 0332 543511 - FAX +39 0332 543516 

PEC: comune.luino@legalmail.it 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 383 DEL 10/07/2024

Servizio: Settore Segreteria Generale

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO
E PER I SERVIZI DI PRE, DOPOSCUOLA E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS -
PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

La presente determinazione è pubblicata sull'Albo Pretorio On line del Comune di Luino dal 12/07/2024
al 27/07/2024.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 383 DEL 10/07/2024

 Settore Segreteria Generale

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO E PER I SERVIZI DI
PRE, DOPOSCUOLA E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

IL  RESPONSABILE  DEL  SET TORE

PREMESSO che si rende necessario procedere ad affidamento del servizio di assistenza educativa
scolastica per ragazzi diversamente abili in orario scolastico e per i servizi di pre, dopo scuola e sorveglianza
sugli scuolabus a partire dall’anno scolastico 2024/2025;

RITENUTO di procedere con appalto in unico lotto, tenuto conto dell’unicità del servizio;
DI DARE ATTO  che la funzione di Responsabile di Progetto (RUP) sarà assunta dalla  sottoscritta

Responsabile del Settore Segreteria Generale dott.ssa Simona CORBELLINI, così come stabilito dall’art. 15
del D.lgs. 36/2023;

VISTO e approvato il capitolato speciale d’appalto / bozza di Affidamento del servizio di assistenza
educativa scolastica per ragazzi diversamente abili in orario scolastico e per i servizi di pre, dopo scuola e
assistenza sugli scuolabus – periodo dal 01.09.2024 al 31.07.2027;

RITENUTO di determinare il valore dell’appalto come specificato nel seguente quadro economico:
 

Importo premio lordo per la durata dell’affidamento a base d’asta 
(soggetti a ribasso)

 € 636.478,20

Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  € 1.200,00
Importo complessivo dei servizi  € 637.678,20
Somme a disposizione dell’A.C.   
Spese di pubblicazione bando e contributo ANAC € 410,00  
IVA al 5% (calcolata su € 636.478,20) € 31.823,91  
Fondo ex art. 113 del D.lgs. 50/2016 (1,5%) € 9.547,17  
Totale somme a disposizione dell’A.C.  € 41.781,08
IMPORTO TOTALE SERVIZIO €   679.459,28  

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art 114 e dell’allegato II.14, art. 31 comma 3 del D.Lgs 36/2023, poiché

il valore del servizio in oggetto è superiore ad € 500.000,00 il Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC) e
il  Responsabile  Unico del  Procedimento  (RUP)  non possono identificarsi  nella  medesima persona ed è
necessario  individuare tra  il  personale  dipendente  della  stazione appaltante,  una figura  in  possesso di



requisiti  di  adeguata  professionalità  e  competenza  in  relazione  all’oggetto  del  contratto,  cui  attribuire
l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

RILEVATO che tra il personale dipendente del Comune di Luino è stata identificata la professionalità
idonea a ricoprire il ruolo di DEC nella persona della dott.ssa Silvana IANNITELLO dell’Ufficio Scolastico e che
è stata ravvisata l'insussistenza di conflitto di interessi o di altre cause ostative in capo alla dipendente;

RITENUTO che  il  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto  si  occuperà  di:  1)  coordinamento  alla
direzione e al controllo tecnico – contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla Stazione Appaltante;
2) assicurare la regolare esecuzione del contratto da parte dell’affidatario, verificando che le attività e le
prestazioni contrattuali siano eseguite in conformità ai documenti contrattuali; 3) svolgere tutte le attività
allo stesso espressamente demandate dal Codice, nonché tutte le attività che si rendano opportune per
assicurare il perseguimento dei compiti a questo assegnati;

RICHIAMATI:
·         l’articolo  17,  comma 1,  del  D.lgs.  36/2023,  il  quale  prevede che,  prima dell’avvio  delle  procedure di

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la
decisione  di  contrarre  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici e delle offerte;

·         l’articolo 192 del TUEL che prescrive l’adozione di una preventiva decisione a contrattare, indicante il fine
che  con  il  contratto  intende  perseguire,  l’oggetto  del  contratto,  le  modalità  di  scelta  del  contraente
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che
ne sono alla base;

·         l’articolo 107, comma 3, del TUEL, il quale attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi
e dei  programmi definiti con gli  atti di  indirizzo adottati dagli  organi  di governo dell'ente, tra i  quali  in
particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente: a) la presidenza delle
commissioni di gara; b) la responsabilità delle procedure d'appalto; c) la stipulazione dei contratti;

REPUTATO:
·         di  procedere  all’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  educativa  scolastica  per  ragazzi

diversamente abili  in orario scolastico e per i  servizi  di  pre,  dopo scuola e assistenza sugli  scuolabus –
periodo dal  01.09.2024 al  31.07.2027, direttamente e autonomamente in ragione della qualificazione a
stazione appaltante del Comune di Luino, codice AUSA 0000241476;

·         di procedere al predetto appalto mediante procedura aperta ex art. 71 del D.lgs. 36/23 con pubblicazione
di un bando di gara, in ragione del valore dell’affidamento superiore alle soglie di cui all’art. 14 del D.lgs.
36/23;

·         di individuare l’offerta migliore con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023;

·         il Settore Segreteria Generale procederà allo svolgimento delle fasi della procedura d’appalto da effettuarsi
per il tramite la piattaforma di e-procurement SINTEL di ARIA spa - Regione Lombardia;

ATTESO che gli  elementi essenziali  del  contratto sono i  seguenti:  -  il  fine che l’amministrazione
intende perseguire è l’esecuzione del servizio di assistenza educativa scolastica per ragazzi diversamente
abili  in  orario  scolastico e  per i  servizi  di  pre,  dopo scuola e assistenza sugli  scuolabus;  -  l’oggetto del
contratto,  da  rogarsi  nella  forma  dell’atto  pubblico  amministravo,  è  il  servizio  di  assistenza  educativa
scolastica per ragazzi diversamente abili in orario scolastico e per i servizi di pre, dopo scuola e assistenza
sugli scuolabus – periodo dal 01.09.2024 al 31.07.2027; - la scelta del contraente avverrà tramite procedura
aperta  ex  art.  71  del  D.lgs.  36/23  con  gara  telematica  di  rilevanza  europea,  tramite  la  piattaforma e-
procurement  SINTEL  e  l’offerta  migliore  sarà  valutata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023;



RITENUTO di approvare i seguenti schemi degli atti di gara redatti dal Settore Segreteria Generale:
1) Il Bando di gara comunitario; 2) il disciplinare di gara; 3) i modelli allegati al disciplinare per l’ammissione
e la presentazione dell’offerta economica;

RITENUTO necessario, in osservanza degli articoli 27 (Pubblicità legale degli atti), 84 (Pubblicità a
livello europeo) e 85 (Pubblicità a livello nazionale) del D.lgs. 36/2023, di pubblicare: il Bando di gara in
Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee (GUCE); il Bando e il Disciplinare di gara all'Albo Pretorio on-line
per  il  per  l’intera  durata  del  termine  di  presentazione  delle  offerte;  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del Comune di Luino alla voce “Bandi di gara e contratti – Avvisi e bandi – Settori ordinari sopra
soglia”; sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici di ANAC (BDNCP);

RITENUTO che ai sensi della delibera n. ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) del 19 dicembre
2023 ai fini dell'attività di vigilanza sui lavori pubblici, con particolare riferimento alla gara in argomento, la
quota di contributo dovuta all'ANAC dal Comune di Luino risulta essere pari a € 410,00 e di impegnare tale
somma al cap. 607627 del corrente esercizio finanziario;

RITENUTO pertanto di assumere le seguenti prenotazioni contabili per il finanziamento del servizio
in oggetto, per un importo complessivo di € 679.459,28 ai seguenti capitoli:

 
Anno esercizio Importo Capitolo di spesa

contributo ANAC annualità 2024 € 410,00 607627
Fondo incentivi tecnici (annualità 
2024)

€ 9.547,17 607627

Annualità servizio 2024 € 52.385,05 607627
Annualità servizio 2025 € 231.265,14 607627
Annualità servizio 2026 € 231.265,14 607627

dando atto che la spesa degli anni 2025 e 2026 è presunta e l’adeguamento agli importi di cui sopra
avverrà con successivi  separati provvedimenti, in funzione dei  costi definitivi delle prestazioni, mentre i
fondi relativi al 2027 (presunti € 154.176,76) verranno allocati in sede di approvazione del prossimo bilancio
di previsione;

DATO  ATTO che  il  principio  della  competenza  finanziaria  prevede  che  tutte  le  obbligazioni
giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive  devono  essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
VISTO il  decreto  legislativo n.  118/2011,  attuativo della  legge delega in  materia  di  federalismo

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2024/2026, esercizio 2024, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 4 del 13.02.2024, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO l’articolo 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’articolo 183 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
DATO ATTO della propria competenza in materia in forza del decreto sindacale n. 4 del 26/03/2024

di nomina a Responsabile del Settore Segreteria Generale e contestuale delega delle attribuzioni di cui agli
articoli 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 62 dello Statuto comunale;

 
DETERMINA

 



per le motivazioni sopra esposte:
1.       DI DARE ATTO  che la funzione di Responsabile Unico di Progetto (RUP) sarà assunta dalla sottoscritta

Responsabile del Settore Segreteria Generale dott.ssa Simona CORBELLINI.
2.       DI NOMINARE la dott.ssa Silvana IANNITELLO direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art 114 e dell’allegato

II.14, art. 31 comma 3 del D.Lgs 36/2023.
3.       DI  APPROVARE  il  capitolato  speciale  d’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  educativa

scolastica per ragazzi diversamente abili in orario scolastico e per i servizi di pre e dopo scuola – periodo dal
01.09.2024 al  31.07.2027,  che comporta  una  spesa  complessiva  di  €  679.459,28,  come specificato  nel
seguente quadro economico:

 
Importo premio lordo per la durata dell’affidamento a base d’asta 
(soggetti a ribasso)

 € 636.478,20

Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  € 1.200,00
Importo complessivo dei servizi  € 637.678,20
Somme a disposizione dell’A.C.   
Spese di pubblicazione bando e contributo ANAC € 410,00  
IVA al 5% (calcolata su € 636.478,20) € 31.823,91  
Fondo ex art. 113 del D.lgs. 50/2016 (1,5%) € 9.547,17  
Totale somme a disposizione dell’A.C.  € 41.781,08
IMPORTO TOTALE SERVIZIO €   679.459,28  

 
4.       DI PROCEDERE all’appalto del servizio di assistenza educativa scolastica per ragazzi diversamente abili in

orario scolastico e per i servizi di pre e dopo scuola – periodo dal 01.09.2024 al 31.07.2027 che comporta
una spesa complessiva di € 679.459,28 direttamente e autonomamente in ragione della qualificazione a
stazione appaltante del Comune di Luino, codice AUSA 0000241476.

5.       DI PROCEDERE mediante procedura aperta ex art. 71 del D.lgs. 26/2023 con pubblicazione di un bando di
gara, in ragione del valore dell’affidamento superiore alle soglie di cui all’art. 14 del D.lgs. 26/2023.

6.       DI  INDIVIDUARE  l’offerta  migliore  con  l’applicazione  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023.

7.       DI DARE ATTO che il Settore Segreteria Generale procederà allo svolgimento delle fasi della procedura
d’appalto  da  effettuarsi  per  il  tramite  la  piattaforma  di  e-procurement  SINTEL  di  ARIA  spa  –  Regione
Lombardia.

8.       DI APPROVARE  gli schemi degli atti di gara redatti dal Settore Segreteria Generale: 1) Il Bando di gara
comunitario; 2) il disciplinare di gara; 3) i modelli allegati al disciplinare per l’ammissione e la presentazione
dell’offerta economica;

9.       DI  ASSUMERE relativamente  all’appalto,  attualmente  in  fase  di  affidamento  le  seguenti prenotazioni
contabili:

Anno esercizio Importo Capitolo di spesa
contributo ANAC annualità 2024 € 410,00 607627
Fondo incentivi tecnici (annualità 
2024)

€ 9.547,17 607627

Annualità servizio 2024 € 52.385,05 607627
Annualità servizio 2025 € 231.265,14 607627



Annualità servizio 2026 € 231.265,14 607627
dando atto che la spesa degli anni 2025 e 2026 è presunta e l’adeguamento agli importi di cui sopra avverrà
con successivi separati provvedimenti, in funzione dei costi definitivi delle prestazioni, mentre i fondi relativi
al  2027  (presunti  €  154.176,76)  verranno  allocati  in  sede  di  approvazione  del  prossimo  bilancio  di
previsione.

10.   DI DICHIARARE che le obbligazioni relative al corrente anno diventeranno esigibili presumibilmente entro il
31/12/2024  per  il  corrente  anno,  presumibilmente  entro  il  31/12/2025  per  l'annualità  2025  e
presumibilmente entro il 31/12/2026 per l'annualità 2026.

11.   DI  DARE  ATTO di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole finanza pubblica di cui all’art. 81 Costituzione dello Stato italiano che
prevede il principio dell’equilibrio tra entrate e spese del bilancio, cd. “pareggio di bilancio”.

12.   DI DARE ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione
di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.
241/1990,  come modificato  dall’art.  1,  comma 41,  della  Legge n.  190/2012 e  dell’art.  7,  comma1,  del
vigente “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali” approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 11 del 28.01.2014 e aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del
13/12/2021.

13.   DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria degli impegni di spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa,  dando  atto  che,  da  questo
momento, il provvedimento acquista efficacia immediata.

14.   DI DARE ATTO che la presente determinazione, resa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, verrà trasmessa a cura del Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali al Settore Segreteria Generale
per la registrazione nel registro generale delle determinazioni e per la contestuale pubblicazione all’Albo
Pretorio dell’Ente.

15.   DI DARE ATTO che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7
marzo 2005, n° 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”.

 
 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE
                                                                (Dott.ssa Simona CORBELLINI)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Luino.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CORBELLINI SIMONA in data 10/07/2024



COMUNE DI LUINO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Resp. Settore Segreteria Generale nr.383 del 10/07/2024

09/07/2024Data: Importo: 410,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO E PER I SERVIZI DI PRE, DOPOSCUOLA
E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 528.250,00
402.427,78

410,00
402.837,78
125.412,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 180.000,00

117.657,78

410,00

118.067,78

Disponibilità residua: 61.932,22

Capitolo: 607627

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI ASSISTENZA  SCOLASTICA

Progetto:

SCOLASTICO

SCOLASTICOResp. servizio:

2024 1134/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1134/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1134/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0183786 - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE A.N.AC.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 LUINO li, 11/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI LUINO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Resp. Settore Segreteria Generale nr.383 del 10/07/2024

09/07/2024Data: Importo: 52.385,05

Oggetto: PRENOTAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO E PER I SERVIZI DI PRE,
DOPOSCUOLA E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 528.250,00
402.837,78

52.385,05
455.222,83

73.027,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 180.000,00

118.067,78

52.385,05

170.452,83

Disponibilità residua: 9.547,17

Capitolo: 607627

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI ASSISTENZA  SCOLASTICA

Progetto:

SCOLASTICO

SCOLASTICOResp. servizio:

2024 1135/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1135/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1135/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 LUINO li, 11/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI LUINO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Resp. Settore Segreteria Generale nr.383 del 10/07/2024

09/07/2024Data: Importo: 9.547,17

Oggetto: FONDO INCENTIVI TECNICI - SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO E PER I
SERVIZI DI PRE, DOPOSCUOLA E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 528.250,00
455.222,83

9.547,17
464.770,00

63.480,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 180.000,00

170.452,83

9.547,17

180.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 607627

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI ASSISTENZA  SCOLASTICA

Progetto:

SCOLASTICO

SCOLASTICOResp. servizio:

2024 1136/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1136/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1136/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 LUINO li, 11/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI LUINO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Resp. Settore Segreteria Generale nr.383 del 10/07/2024

09/07/2024Data: Importo: 200.000,00

Oggetto: PRENOTAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO E PER I SERVIZI DI PRE,
DOPOSCUOLA E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 547.710,00
229.800,00
200.000,00
429.800,00
117.910,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 200.000,00

0,00

200.000,00

200.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 607627

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI ASSISTENZA  SCOLASTICA

Progetto:

SCOLASTICO

SCOLASTICOResp. servizio:

2025 110/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 110/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 110/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 LUINO li, 11/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI LUINO
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Resp. Settore Segreteria Generale nr.383 del 10/07/2024

09/07/2024Data: Importo: 200.000,00

Oggetto: PRENOTAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN ORARIO SCOLASTICO E PER I SERVIZI DI PRE,
DOPOSCUOLA E ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.07.2027.

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 547.710,00
0,00

200.000,00
200.000,00
347.710,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 200.000,00

0,00

200.000,00

200.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 607627

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI ASSISTENZA  SCOLASTICA

Progetto:

SCOLASTICO

SCOLASTICOResp. servizio:

2026 40/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 40/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 40/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 LUINO li, 11/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Luino.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrico Mariella in data 11/07/2024


